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Piątego lipca, Anna Skoczek i Karol Mitura polecieli do Tanzanii, gdzie przez miesiąc będą pracowali
jako wolontariusze projektu: Multimedialna biblioteka w Moshi – szansą na rozwój regionu.

Oto fragmenty ich relacji z pobytu:

Dzisiejszy dzień zleciał jak szalony. Rano znowu lało, na szczęście szybko udało nam się złapać
taksówkę i wytargować dobrą cenę za przejazd. W TRC czekała na nas dobra wiadomość – włączyli
prąd. Przygotowaliśmy salę do zajęć, sześć komputerów z udostępnionym internetem czekało na
kursantów. Zajęcia się zaczęły, dwanaście osób zasiadło przed monitorami, po chwili usłyszeliśmy
znajomy dźwięk i… żegnaj elektryczności! Witajcie niezawodne laptopy… To tyle w tym temacie.

Tytuł wpisu: Studio nagrań wszelakich, 12 lipiec

Uczestnicy warsztatów przychodzą godzinę przed czasem. Nie mogę wyjść ze zdumienia,  bo w
Afryce bywa zwykle  odwrotnie,  wszyscy się  raczej  spóźniają.  Zaczynamy więc wcześniej  i  całe
szczęście, bo zajęcia i tak przedłużają się znacznie. Uczniowie okazują się bardzo nieśmiali, mówią
cicho albo wcale. Wielu z nich ma problemy z wysławianiem się po angielsku. W dodatku nie są
przyzwyczajeni  do  warsztatowego  trybu  pracy.  Niemniej  robią  wszystko  o  co  proszę,  zajęcia
przebiegają sprawnie, przez cały czas dużo się dzieje.

Tytuł wpisu: Waka Waka Wake Up, 10 lipiec

Po  weekendowej  pracy  udaje  się  zainstalować  Linuxa  i  skonfigurować  system  KOHA.  Sady
zainstalował Windows-y na kilku innych komputerach. Połączyliśmy je w sieć, żeby każdy komputer
miał dostęp do serwera z systemem KOHA. Jeszcze trzeba dobrze ustawić backup-y, skonfigurować
KOHA pod specyficzne potrzeby TRC, przeszkolić uzytkowników i zacząć ewidencjonować zasoby.
Było kilka problemów, ale udało się je przezwyciężyć. Od poniedziałku rozpoczniemy szkolenia z
używania Internetu, a potem z podstaw tworzenia stron internetowych.

Tytuł wpisu: Niedziela – odpoczynek? Nie do końca …, 8 lipiec

 

Więcej relacji, zdjęć i filmów znajduje się na stronie: www.afroczytanie.wordpress.com

http://www.afroczytanie.wordpress.com/


Partnerem projektu jest firma Outbox.

 

Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa
Spraw Zagranicznych RP w 2012 roku.


